« salutem in domino. Ad sacrum collegium reverendoriim pa-

« trum dfiorum sancte romàne ecclesie cardinalium communis
« et hominum castri Montisflasconis ecclesie predicte fidelium

« querela perduxit, quod Mutius Gerardi et magister Bartholo-

« meus Montis de Tuscanella ad ipsorum communis et homi-

« num aspirantes gravamina, ipsos per senatorem Urbis exban-

« niri, et contra eos et bona ipsorum represalias sibi concedi

« temere procuraverint, nonnullas eis in personis et rebus eorum

« ofi'ensas dampna et iniurias plurìmas pretextu represaliarum

« huiusmodi inferendo, in ecclesie predicte iniuriam et contem^

« ptum ac eorumdem communis et hominum preiudicium non

« modicum et gravamen : ex quibus iidem domini cardinales tur-

« bati talia sub dissimulatione transire aliquatenus non intendunt.

« Quare de ipsorum dominorum speciali conscentia et mandato,

« presentium tibi tenore committimus et sub excommunicationis

« pena mandamus, quatenus receptis presentibus per le vel

« alium seu alios eosdem Mutium et magistrum Bartholomeum

« ex parte dictorum dominorum cardinalium atque nostra perem-

« ptorie citare procures, ut sexta die iuridica post citationem

« tuam quorum eis duos prò primo duos prò secundo et duos

« prò tertio peremptorio termino assignamus, eorumdem domi-

« norum cardinalium conspectui personaliter se presentent ipso-

« rum iussionibus et mandatis super premissis omnibus effica-

« citer parituri ac alias facturi et recepturi quod ordo dictaverit

« rationis, alioquin contra eos prout iustum fuerit et eorum

« meruerit protervia procedetur. Diem vero citationis et formam

« et quicquid inde feceris nobis per instrumentum publicum vel

« per tuas litteras patentes harum seriem continentes studeas

Archivio della R. Società romana di storia patria. Voi. XLI. 5
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stato della provincia, di fare esercito contro di essa.

Egli vi si preparò attivamente; e fu questo anzi il

negozio che più lo occupò nei primi tempi del sua

governo. Richiese aiuti a signori e città; a Orvieta

e Viterbo andò egli stesso : fece allestire tende gon-

faloni e pennoni. Ma forse gli aiuti, che i Romani

stessi aveano cercato di distornare, non vennero ; e la.

campagna non fu, sembra, neppure iniziata.

Imbaldanziti i Romani moltiplicaron le offese, specie-

contro Canino e Montalto, e si spinsero fino all' ospe-

dale di S. Giovanni presso Montefiascone. Lor base

d' operazioni sempre Toscanella, contro cui il vicario